
Sestava vytvořena 14.4.2020 v 14:06 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/16. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 21.4.2020

33. Rozšíření účelu neinvestičního příspěvku na rok 2020 u
Národního divadla Brno, příspěvkové organizace    

Anotace
Organizace požádala o rozšíření účelu schváleného neinvestičního příspěvku z důvodu dovybavení
multifunkční budovy na ulici Rooseveltova drobným majetkem. Veškeré výdaje na vybavení budou
provozního charakteru.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 neschvaluje rozšíření účelu využití schváleného neinvestičního příspěvku Národnímu divadlu
Brno, příspěvkové organizaci, IČO 00094820, se sídlem Dvořákova 11, Brno – město,
657 70 Brno, ve výši 1 100 tis. Kč z „Provoz nově rekonstruované multifunkční
budovy na ulici Rooseveltova“ na „Provoz a vybavení nově rekonstruované
multifunkční budovy na ulici Rooseveltova“, s termínem vyúčtování do 25.1.2021;

 

Stanoviska

Rada města Brna projednala materiál na R8/071. schůzi konané dne 18.3.2020 a doporučila
Zastupitelstvu města Brna materiál neschválit.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
9.4.2020 v 09:36
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1



Sestava vytvořena 14.4.2020 v 14:06 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
9.4.2020 v 09:17

Strana 2



 

 

Důvodová zpráva 

 

Národní divadlo Brno, příspěvková organizace (dále jen organizace), požádala dopisem 

doručeným na Odbor kultury MMB dne 5. 2. 2020 o rozšíření účelu využití schváleného 
neinvestičního příspěvku na rok 2020 ve výši 1 100 tis. Kč z „Provoz nově rekonstruované 
multifunkční budovy na ulici Rooseveltova“ na „Provoz a vybavení nově rekonstruované 
multifunkční budovy na ulici Rooseveltova“. 

Náklady na provoz zahrnují spotřebu elektřiny, vody, tepla, úklid, revize, odvoz odpadu. 
 

Důvodem žádosti o rozšíření účelu jsou vyšší nároky na dovybavení dokončované multifunkční 
budovy. Jedná se o 6-ti patrovou budovu, na jejíž vybavení obdržela organizace v roce 2018 

příspěvek ve výši 1 500 tis. Kč. Jeho výše vycházela z údajů a propočtů Magistrátu města Brna 

z roku 2016 a z nacenění obdobných objektů. V praxi se však ukázalo, že tato částka je 
nedostačující, poněvadž se jedná o objekt s atypickým provozem a nestandartním využitím, 

např.  pro dílny na výrobu rekvizit a další technické místnosti, čemuž odpovídá i potřeba   
specifického vybavení a nábytku (stříkací kabiny).  

 

Veškeré výdaje na vybavení budou provozního charakteru. 
Termín vyúčtování účelového neinvestičního příspěvku zůstává nezměněn, tj. do 25.1.2021. 

 

Komise kulturní RMB projednala materiál na svém R8/KK/15. zasedání dne 10.3.2020. 

 

Hlasování: přítomno 9 členů – 8 pro, 0 proti, 1 se zdrželi/z 11 členů 

Usnesení bylo přijato. 
 

 

Rada města Brna projednala materiál na R8/071. schůzi konané dne 18.3.2020 a doporučila 
Zastupitelstvu města Brna materiál neschválit.  
Toto pozměněné usnesení bylo schváleno 7 členy, nikdo nebyl proti a 3 členové se zdrželi 
hlasování. 
 

JU
D

r 

V
aň

ko
vá

. 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c.

 

K
ol

áč
ný

 

In
g

. 
 

Po
sp

íš
il 

JU
D

r.
 

K
er

n
d

l 

In
g

. 
 

K
ra

to
ch

ví
l 

In
g

. 
 

G
ru

n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 P
h.

D
 

M
g

r.
 

Su
ch

ý 

R
ób

er
t Č

um
a 

In
g

. 
 

Fi
še

r 

pro pro zdr.   pro pro pro pro ---  pro zdr. zdr. 

 

Vzhledem k vyhlášenému nouzovému stavu v České republice (od 12.3.2020) a typu materiálu, 
který se netýká mimořádných opatření v rámci dané situace, bude materiál předložen až na 
řádné zasedání ZMB. 

Materiál bude projednán Finančním výborem ZMB dle aktuálně stanovených termínů.  

M
g

r.
 M

o
n

ik
a 

Lu
ká

šo
vá

 
Sp

ilk
ov

á,
 P

h.
D

.  

 I
n

g
. 

S
ta

n
is

la
v

  
  
  

 M
ic

ha
lík

 

 

M
g

r.
 M

ir
ia

m
 

K
ol

ář
ov

á 
 

 O
ld

řic
h 

G
ar

dá
š  

 

B
c.

 M
ar

ie
 

Pa
dě

ro
vá

  
 

In
g

. 
E

v
a 

Sv
ob

od
ov

á 
 

 

M
g

r.
 P

av
el

 

U
re

tš
lé

gr
 

Pe
tr 

Ša
fa

řík
  

 

R
o

m
an

 F
re

im
u

th
  

 Ph
D

r. 
A

lž
bě

ta
 

V
lč

ko
vá

  
 

M
g

r.
 L

u
ci

e 

Po
ko

rn
á 

 

 
Pro Pro Pro Pro Zdržela Nepřít. Pro Pro Pro Nepřít. Pro 

Strana 3



MAGISTŘÁT MĚSTA BRNA 
   

     

    

Odhor kufry 

2/5000 | p Romi) i 
S / 5 VE ČL Národní Národní divadlo Brno, příspěvková organizace o „ 

di dl Dvořákova 11, 657 70 Brno GÁL, o ivadlo T: +420 542 158 111, E; infoandbrno,cz či.: ; * Pili 
Brno IČ; 00094820, DIČ: CZ00094820 ——— = 

Statutární město Brno 
Mgr. Kateřina Vorlíčková 
Vedoucí Odboru kultury 
Dominikánské nám. 3 
601 67 BRNO 

Váš dopis značky /ze dne © Naše značka Vyřizuje Brno dne 
Ing. Šárka Henešová 04.02.2020 

Zádost o rozšíření účelu neinvestičního účelového příspěvku na rok 2020 

Vážená paní Vorlíčková, 

žádáme Vás tímto o rozšíření účelu neinvestičního účelového příspěvku na „Provoz nově rekonstruované budovy na ulici Rooseveltova (E, voda, teplo, úklid, revize, Servis, SVOZ odpadu)“ ve výši | 100 tis. Kč na „Provoz (E, voda, teplo, úklid, revize, servis, svoz odpadu) a vybavení nově zrekonstruované budovy na ulici Rooseveltova“, Veškeré náklady budou provozního charakteru. 

Odůvodnění žádosti 
Důvodem našeho požadavku jš: 
a/ skutečnost, že provoz díky nedokončené kanalizaci zahájíme později b/ v roce 2018 jsme dostali na vybavení 1 500 tis, Kč, což je s ohledem na rozlohu budovy nedostatečné, Stále nemáme budovu plně vybavenou (rozpočtování vycházelo z MMB a nacenční vybavení podobných objektů), tato budova však není standartní a vyžaduje jistá specifika, Jsou zde umístěné např. dílny pro výrobu rekvizit, jde tedy o atypický provoz vyžadující specifický nábytek, specifické vybavení (stříkací kabiny) apod. 

Srdečně 

. Martin Glaser 

ředitel 

  
www.ndbrno.cz 

 

S
tr

a
n
a
 4


